关于举办校第24届“五四杯”
大学生课外学术科技作品竞赛动力与能源工程学院初赛的通知
第24届“五四杯”大学生课外学术科技作品竞赛有关事宜通知如下：
一、参赛对象
凡本校在籍全日制学生均可组队参加。
二、作品分类
申报参赛的作品分为科技发明制作、自然科学类学术论文、哲学社会科学类社会调查报告和学术论文三类。科技发明制作类分为A、B两类：A类指科技含量较高、制作投入较大的作品；B类指投入较少，且为生产技术或社会生活带来便利的小发明、小制作等。自然科学类学术论文作者限本科生。哲学社会科学类社会调查报告和学术论文限定在哲学、经济、社会、法律、教育、管理6个学科内。
三、比赛流程
（一）院系初赛时间地点
第一轮竞赛：
1.征收报名信息表、作品申报书和论文
2.竞赛时间：10月19日晚六点半
3.竞赛地点：动力楼311
通过第一轮竞赛者进入第二轮竞赛。
第二轮竞赛：
    1.竞赛时间： 10月23日晚6:30
    2.竞赛地点：动力楼303和417教室
通过者进入第三轮竞赛。
第三轮竞赛：
1.竞赛时间： 10月26日晚6:30
2.竞赛地点：动力楼303和317教室
通过者推入校决赛。
（二）校级决赛申报：初赛结束后，从获奖作品中推荐参加校级决赛作品，按照要求填写作品申报书，于11月1日20:00前将申报校级决赛作品的《校第24届“五四杯”大学生课外学术科技创新作品竞赛申报书》和《作品简介》（附件2）纸质版（一式两份）、电子版提交至科协赛事部。

四、参赛作品要求
（一）参赛作品包括科学和生活各个领域，要注重作品的创新性、实用性、学术性和科学性。科技发明制作类作品应有作品实物（含软件、硬件、工艺或模型和实物照片）。如因特殊情况无法提供实物，经组委会同意，可以提交完整的设计方案和规范图纸参加比赛。自然科学类学术论文、哲学社会科学类社会调查报告（包括学术论文）已公开发表及未发表均可参赛（时间为2017年9月至2018年10月之间发表），与导师或其他教师合写的论文不得参赛，学生毕业（学位）论文不得参赛。
（二）鼓励跨院系、跨年级、跨班级合作的作品参赛，由第一作者所在班级负责申报。
（三）申报校级决赛的参赛学生团队需详细填写《校第24届“五四杯”大学生课外学术科技创新作品竞赛作品申报书》，并按申报书要求提供必要的证明材料（导师评语、报刊或学术会议的录用通知、专利证明材料等）。论文须交报刊原文或复印、打印件。哲学社会科学类参赛作品，每份调查报告在15000字以内，每篇论文在8000字以内。
五、奖项设置
竞赛分设科技发明制作类、自然科学类学术论文类、哲学社会科学类社会调查报告和学术论文类的一、二、三等奖，比例为2:3:4
欢迎大家积极参与踊跃报名。

　　　　　　　　　　　哈尔滨工程大学动力与能源工程学院团委
　　　　　　　　　　　哈尔滨工程大学动力学院学生科技协会
　　　　　　　　　　　　　　2018年10月1日
6